
SSR
Scheuerschutz, rund

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
17.05.2024 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich Schlauchleitungen, die bei Bewegung einer

Scheuerbeanspruchung ausgesetzt sind.
Werkstoff Stahl
Oberfläche galvanisch beschichtet

Beschreibung
Schutzwendel aus rundem Federstahldraht schützt den Schlauch vor extremen äußeren Abrieb.

Bestellhinweise
Andere Abmessungen auf Anfrage

Artikel
Bezeichnung Innen-Ø Außen-Ø Draht-Ø 
 (mm) (mm) (mm)
SSR 14-2
SSR 18-2
SSR 20-2
SSR 23-2
SSR 25-2
SSR 27-2
SSR 27-2.5
SSR 30-2
SSR 34-3
SSR 41-3
SSR 48-3
SSR 51-3
SSR 52-3
SSR 54-3
SSR 56-3
SSR 68-3
SSR 73-3

14
18
20
23
25
27
27
30
34
41
48
51
52
54
56
68
73

18
22
24
27
29
31
32
34
40
47
54
57
58
60
62
74
79

2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,5
2,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0

Produktvarianten
SSR VA Scheuerschutz, rund, VA, Edelstahl


