

Eigenschaften

Einsatzbereich	Schlauchleitungen, die bei Bewegung einer Scheuerbeanspruchung ausgesetzt sind.
Werkstoff	Stahl
Oberfläche	galvanisch beschichtet



Beschreibung

Schutzwendel aus rundem Federstahldraht schützt den Schlauch vor extremen äußereren Abrieb.

Bestellhinweise

Andere Abmessungen auf Anfrage

Artikel

Bezeichnung	Innen-Ø (mm)	Außen-Ø (mm)	Draht-Ø (mm)
SSR 14-2	14	18	2,0
SSR 18-2	18	22	2,0
SSR 20-2	20	24	2,0
SSR 23-2	23	27	2,0
SSR 25-2	25	29	2,0
SSR 27-2	27	31	2,0
SSR 27-2,5	27	32	2,5
SSR 30-2	30	34	2,0
SSR 34-3	34	40	3,0
SSR 41-3	41	47	3,0
SSR 48-3	48	54	3,0
SSR 51-3	51	57	3,0
SSR 52-3	52	58	3,0
SSR 54-3	54	60	3,0
SSR 56-3	56	62	3,0
SSR 68-3	68	74	3,0
SSR 73-3	73	79	3,0

Produktvarianten

SSR VA Scheuerschutz, rund, VA, Edelstahl